
ZARZĄDZENIE NR 560/24 

WÓJTA GMINY NAREW 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Narwiańskiego Ośrodka Kultury za 2023 r. 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe za 2023 r. samorządowej instytucji kultury – 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury, obejmujące:  

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 r. zgodnie z załącznikiem 

nr 2, 

§ 2. Zatwierdzić sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2023 r. Narwiańskiego 

Ośrodka Kultury zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wójt Gminy 

                                                                                                      Andrzej Pleskowicz 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 560/24 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 22 kwietnia 2024 r.    

NARWIAŃSKI OŚRODEK 

KULTURY 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 105  

BILANS 

Instytucji kultury 

sporządzony 

na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

 

Numer identyfikacyjny 

REGON 000976267 

 

            Gmina Narew 

17-210  Narew 

ul. Mickiewicza 101  

 

AKTYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

PASYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

A. Aktywa trwale 282 438,84 388 721,17 A. Fundusz 270 617,84 377 747,92 

I. Wartości 

niematerialne i 

prawne 

- - I. Fundusz jednostki 291 161,37 416 241,64 

II. Rzeczowe aktywa 

trwale 
282 438,84 388 721,17 

II. Wynik finansowy 

netto 
-20 543,53 -38 493,72 

l. Środki trwale 282 438,84 388 721,17 1.1. Zysk netto (+) - - 

1.1. Grunty - - 1.2. Strata netto (-) -20 543,53 -38 493,72 

1.2. Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

282 438,84 269 795,07 
III. Nadwyżka środków 

obrotowych (-) 
- - 

1.3. Urządzenia 

techniczne i maszyny 
- - 

IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 
- - 

1.4. Środki transportu - 118 926,10 

V Fundusz mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 

1.5. Inne środki trwałe - - VI. Inne - - 

2. Inwestycje 

rozpoczęte (środki 

trwale w budowie) 

- - B. Fundusze celowe - - 

3. Środki przekazane 

na 

poczet inwestycji 

- - l. l.  - - 

III. Należności 

długoterminowe 
- - 1.2.  - - 



IV. Długoterminowe 

aktywa finansowe 
- - 

C. Zobowiązania 

długoterminowe 
- - 

1.1. Akcje i udziały - - 

D. Zobowiązania 

krótkoterminowe i 

fundusze specjalne 

14 747,65 16 788,19 

1.2. Papiery 

wartościowe 

długoterminowe 

- - 
I. Zobowiązania 

krótkoterminowe 
14 726,79 16 769,43 

1.3. Inne 

długoterminowe aktywa 

finansowe 

- - 
1.1. Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 
6 199,65 7 848,07 

V. Wartość mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 
1.2. Zobowiązania 

wobec budżetów 
- - 

B. Aktywa obrotowe 2 926,65 5 814,94 
1.3. Zobowiązania z 

tytułu ubezpieczeń 

społecznych 

8 527,14 8 921,36 

I. Zapasy -    269,18 
1.4. Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 
- - 

1.1. Materiały - 269,18 
1.5. Pozostałe 

zobowiązania 
-   

- 

   

49.202,00- 

1.2. Półprodukty i 

produkty w toku 
- - 

1.6. Sumy obce 

(depozytowe, 

zabezpieczenie 

wykonania umów) 

- - 

1.3. Produkty gotowe - - 
1.7. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

 

- - 

1.4. Towary - - 
1.8. Rezerwy na 

zobowiązania 
- - 

II. Należności 

krótkoterminowe 
2 905,79 5 527,00 II. Fundusze specjalne 20,86 18,76 

1.1. Należności z tytułu 

dostaw i usług 
242,79 - 

1.1.Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych 
20,86 18,76 

1.2. Należności od 

budżetów 
2 663,00 5 527,00 1.2. Inne fundusze - - 

1.3. Należności z tytułu 

ubezpieczeń 

społecznych 

- - 
E. Rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

1.4. Pozostałe 

należności 
- - 

I. Rozliczenia 

międzyokresowe 

przychodów 

- - 

1.5. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

- - 
II. Inne rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

III. Środki pieniężne 20,86 18,76 F. Inne pasywa - - 

1.1. Środki pieniężne w 

kasie 
- -    



1.2. Środki pieniężne na 

rachunkach bankowych 
20,86 18,76  - - 

1.3. Inne środki 

pieniężne 
- -  - - 

IV Krótkoterminowe 

papiery wartościowe 
- -  - - 

V Rozliczenia 

międzyokresowe 
- -  - - 

C. Inne aktywa - -  - - 

SUMA AKTYWÓW 285 365,49 394 536,11 SUMA PASYWÓW 285 365,49 394 536,11 

 

 
A. Objaśnienie – wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy 

aktualizujące. 
B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 

     1. Umorzenie środków trwałych: 282 405,09 zł 

     2. Umorzenie pozostałych środków trwałych: 135 956,71 zł 
      
       

 

Narew, 29.03.2024 r. 

 

 

                         Sporządził:                                                                     Zatwierdził: 

 

               GŁÓWNY KSIĘGOWY                                                        DYREKTOR 

                                                                                               Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

 

                    Dorota Kamińska                                                        Agata Smoktunowicz 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 560/24 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 22 kwietnia 2024 r.    
 

Nazwa i adres jednostki 

sprawozdawczej: 

Narwiański Ośrodek Kultury 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 105 

Rachunek zysków i strat jednostki 

(wariant porównawczy) 

.............................. 

 

 Adresat: 
Gmina Narew 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 101 

 

Numer identyfikacyjny REGON 

000976267 

 

 sporządzony na dzień 31.12.2023 r.           
 

 wysłać bez pisma przewodniego 

 Stan na koniec 

roku 

poprzedniego 

Stan na 

koniec roku 

bieżącego 

A. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 
 

545 647,45 628 093,57 

I. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży produktów - - 

II. 

 

 Dotacje na finansowanie działalności podstawowej.  545 647,45 628 093,57 

III. 

 

 Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość 
dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 

- - 

IV. 

 

 Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki 

 

- 

 

- 

 
V. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 
 

- 

 

- 

 
VI. 

 

 Przychody z tytułu dochodów budżetowych - - 

B. 

 

 Koszty działalności operacyjnej 
 

659 447,49 744 656,38 

I. 

 

 Amortyzacja 
 

12 643,77 39 341,47 

II. 

 

 Zużycie materiałów i energii 
 

124 525,07 129 825,07 

III. 

 

 Usługi obce 
 

86 436,52 75 492,98 

IV. 

 

 Podatki i opłaty 
 

16 209,91 18 450,31 

V. 

 

 Wynagrodzenia 
 

344 675,51 399 689,04 

VI. 

 

 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla 
pracowników 

 

66 417,56 77 571,04 

VII. 

 

 Pozostałe koszty rodzajowe 
 

8 539,15 4 286,47 

VIII. 

 

 Wartość sprzedanych towarów i materiałów 
 

- - 

IX. 

 

 Inne świadczenia finansowane z budżetu 
 

- - 

X. 

 

 Pozostałe obciążenia 
 

- - 

C. 

 

 Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)  
 

- 113 800,04 - 116 562,81 

D. 

 

 Pozostałe przychody operacyjne 
 

93 257,45 78 321,81 

I. 

 

 Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 
 

- - 

II. 

 

 Dotacje 
 

- - 

III. 

 

 Inne przychody operacyjne 
 

93 257,45 78 321,81 

E. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 
 

- - 

I. Koszty inwestycji finansowych ze środków  własnych 

zakładów budżetowych i dochodów  własnych jednostek 

budżetowych 

- - 

II. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 
 

- - 

F. 

 

 Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)  
 

- 20 542,59 - 38 241,00 



G. 

 

 Przychody finansowe - - 

I. 

 

 Dywidendy i udziały w zyskach 
 

- - 

II. 

 

 Odsetki 
 

- - 

III. 

 

 Inne 
 

- - 

H. 

 

 Koszty finansowe 
 

0,94 252,72 

I. 

 

 Odsetki 
 

0,94 252,72 

II. 

 

 Inne 
 

- - 

I. 

 

 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)  
 

- 20 543,53 - 38 493,72 

J. 

 

 Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.- J.II.)  
 

- - 

I. 

 

 Zyski nadzwyczajne 
 

- - 

II. 

 

 Straty nadzwyczajne 
 

- - 

K. 

 

 Zysk (strata) brutto (I ± J)  
 

- 20 543,53 - 38 493,72 

L. 

 

 Podatek dochodowy 
 

- - 

M. 

 

 Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) oraz nadwyżki środków obrotowych 

 

- - 

N. 

 

 Zysk (strata) netto (K - L - M)  
 

- 20 543,53 - 38 493,72 

 

Narew, 29.03.2024 r.  

 

 

 

                         Sporządził:                                                                     Zatwierdził: 

 

               GŁÓWNY KSIĘGOWY                                                        DYREKTOR 

                                                                                               Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

 

                     Dorota Kamińska                                                       Agata Smoktunowicz 

 

 



1 

 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 560/24.  

                                                                                                                                                   Wójta Gminy Narew 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi 

za 2023 rok (za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.): 
 

Koszty 
    Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego       Plan Wykonanie     % 

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  715 142,00 714 026,17 99,84 

1 1 0 0 Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 411 126,00 411 053,60 99,98 

  1  Wynagrodzenia osobowe 

(6 osób = 5,25 etatu) 

346 097,00 346 078,99 99,99 

  2  Wynagrodzenia osobowe stażyści 

(1 osoba ½ etatu na okres 6 m-cy) 

2 710,00      2 675,41 98,72 

  3  Składki na ubezpieczenia społeczne 57 432,00 57 414,16 99,97 

  4  Składki na fundusz Pracy 4 887,00 4 885,04 99,96 

2 2 0 0 Zakup towarów i usług 207 806,00 207 081,13 99,65 

  1  Energia cieplna 50 520,00 50 474,52 99,91 

  2  Energia elektryczna 24 200,00 24 182,11 99,93 

  3  Woda 880,00 871,94 99,08 

  4  Odprowadzanie ścieków 1 610,00 1 606,05 99,75 

  5  Odbiór i zagospodarowanie odpadów 1 320,00 1 310,31 99,27 

  6  Usługi telekomunikacyjne  

(telefon  stacjonarny + internet) 

1 250,00 1 207,71 96,62 

  7  Szkolenia pracowników, bhp, badania okresowe 870,00 869,56 99,95 

  8  Delegacje służbowe 131,00 130,68 99,76 

2 2 9 0 Zakup usług pozostałych, przeglądy, naprawy 1 650,00 1 641,06 99,46 

2 2 9 1 Prowizja bankowa 740,00 732,59 99,00 

  10  Usługa – Inspektor RODO 4 428,00 4 428,00 100,00 

  11  Ubezpieczenie budynków 2 500,00 2 479,20 99,17 

  12  Podatek od nieruchomości  17 140,00 17 140,00 100,00 

  13  Odpis na ZFŚŚ 9 027,00  9 026,75 100,00 

  14  Opłata instruktorów – tańca, śpiewu, zajęć 

plastycznych, fotograficznych, teatralnych, nauki 

gry na instrumentach, zajęć ruchowych 

23 860,00 23 858,95 100,00 

  15  Materiały biurowe, artykuły papiernicze, tonery 

do ksero i drukarek 

1 420,00 1 412,17 99,45 

  16  Środki czystości, bhp, narzędzia i artykuły 

przemysłowe niezbędne do utrzymania porządku w 

Zajeździe pod Akacją 

5 250,00 5 238,34 99,78 



2 

 

  17  Zakup sprzętu – nagłośnienia na wyposażenie 

NOK 

0,00 0,00  0,00 

  18  Remonty i naprawy w „Zajeździe pod Akacją” 34 100,00 34 052,51 99,86 

  19  Pranie, magiel i dezynfekcja pościeli (pralnia) do 

Zajazdu ‘Pod Akacją” 

540,00 531,35 98,40 

  20  Zakup wyposażenia, materiałów, artykułów 

przemysłowych, papierniczych na 

funkcjonowanie świetlicy środowiskowej 

„Promyk”, na zajęcia, warsztaty artystyczne dla 

dzieci 

3 650,00 3 647,44 99,93 

  21  Zakup materiałów, artykułów przemysłowych na 

funkcjonowanie Zajazdu „Pod Akacją” 

2 900,00 2 682,10 92,49 

  22  Zakup strojów i rekwizytów na potrzeby zajęć 

wokalnych, tanecznych, teatralnych 

160,00 0,00 0,00 

  23  Zakup wyposażenia do Zajazdu „Pod Akacją” 5 470,00 5 462,06 99,85 

  24  Podatek VAT 0,00 0,00 0,00 

  25  Promocja – ulotki, foldery, czynny udział w 

imprezach innych gmin, występy zespołów 

działających przy NOK na przeglądach, 

festiwalach, kampanie informacyjne, druk 

plakatów, zdjęć, administrowanie słupami i 

tablicami ogłoszeniowymi na terenie gminy 

5 290,00 5 286,00 99,92 

  26  Transport – wyjazdy zespołów działających przy 

NOK na turnieje, przeglądy, konkursy, festiwale 

1 350,00 1 350,00 100,00 

  27  Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Zajazdu „Pod Akacją” – obsadzenie zielenią, 

wstawienie ławek i stolików, stojaków na rowery 

0,00 0,00 0,00 

  28  Wydatki na samochód służbowy – paliwo, 

ubezpieczenie, badania techniczne, naprawy 

7 250,00 7 187,01 99,13 

  29  Zakup programu do fakturowania i obsługą 

podatku Vat 

0,00 0,00 0,00 

  30  Inne wydatki 300,00 272,72 90,91 

3 3 0 0  Organizacja imprez 95 840,00 95 524,03 99,67 

  1  Imprezy NOK 91 690,00 91 684,03 99,99 

  2  Koło Gospodyń Wiejskich 0,00 0,00 0,00 

  3  Chór „Chabry” 4 150,00 3 840,00 92,53 

4 4 0 0 Sport (bez działalności Iskry Narew) 370,00 367,41 99,30 

5 5 0 0 Projekty 0,00 0,00 0,00 

  1  Wkład własny do projektów miękkich  0,00  0,00 0,00 

6 6 0 0 Płatności odsetkowe wynikające z 

zaciągniętych zobowiązań 
0 0 0 

7 7 0 0 Wydatki majątkowe 0 0 0 

8 8 0 0 Środki przyznane innym podmiotom 0 0 0 

9 9 0 0 Stan zobowiązań 0 0 0 



3 

 

   1 Zobowiązania na początek roku 0 0 0 

   2 Zobowiązania na koniec roku  0 0 0 

Przychody 
    Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego       Plan Wykonanie     % 

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 715 142,00 714 026,17 99,84 

1 1 0 0 Przychody z działalności 78 730,00 78 632,60 99,88 

  1  Wynajem sali 2 500,00 2 370,00 94,80 

  2  Usługi noclegowe 55 370,00 55 365,00 99,99 

  3  Czynsz dzierżawny 14 700,00 14 760,00 100,41 

  4  Odsprzedaż energii elektrycznej, wody zimnej 5 840,00 5 834,95 99,91 

  5  Kapitalizacja odsetek 320,00 302,65 94,58 

2 2 0 0 Dotacje 628 112,00 628 093,57 100,00 

  1  Dotacja podmiotowa  628 112,00 628 093,57 100,00 

3 3 0 0 Darowizny 8 300,00 7 300,00 87,95 

  1  Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00  0,00 

  2  Darowizny 7 300,00 7 300,00 100,00 

4 4 0 0 Stan należności 0,00 0,00 0,00 

  1  Stan należności na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2  Stan należności na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

5 5 0 0 Środki na wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

6 6 0 0 Stan środków pieniężnych 0,00 0,00 0,00 

  1  Stan środków pieniężnych na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2  Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

 

✓ Zwrot dotacji podmiotowej na koniec 2023 roku, tj. 31.12.2023 r: 18,43 zł (słownie: osiemnaście zł 43/100). 

✓ Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 r.: 0,00 zł (słownie: zero zł 00/100 gr).  

✓ Należności wg faktur za IV kwartał 2023 r.: 0,00 zł (Słownie: zero zł 00/100 gr) w tym należności wymagalne: 0,00 zł. 

✓ Należność wobec NOK w Narwi: 5 527,00 zł (Słownie: pięć tysięcy pięćset dwadzieścia siedem zł 00/100) w tym:  

• nadpłata – podatek VAT: 5 527,00 zł (nadpłata wynikająca z różnic podatku VAT naliczonym nad należnym); 

• nadpłata – podatek dochodowy od osób fizycznych: 0,00 zł; 

• nadpłata – rozliczenie składek z ZUS: 0,00 zł. 

✓ Zobowiązania wg faktur za IV kwartał 2023  r.: 7 848,07 zł (Słownie: siedem tysięcy osiemset czterdzieści osiem 

zł 07/100 gr), w tym zobowiązania wymagalne: 0,00 zł. 

✓ Zobowiązanie wobec ZUS za IV kwartał 2023 r.: 8 921,36 zł (Słownie: osiem tysięcy dziewięćset dwadzieścia 

jeden zł 36/100 gr) – składki społeczne, zdrowotne, FP od wynagrodzeń pracowników do ZUS za m-c grudzień 

2023 r., w tym zobowiązania wymagalne: 0,00 zł. 

✓ Pokryte zobowiązania wg faktur z IV kwartału 2022 r w m-cu styczeń 2023 r.: 6 199,65 zł (Słownie: sześć tysięcy 

sto dziewięćdziesiąt dziewięć zł 65/100 gr). 
 

 

Narew, 18.02.2024 r.                                                                                                                   DYREKTOR 
Narwiańskiego Ośrodka Kultury: 

                                                                                                                                                                           Agata Smoktunowicz 



4 

 

II. Część opisowa 

W okresie sprawozdawczym Narwiański Ośrodek Kultury w Narwi prowadził własne 

stałe i cykliczne formy pracy, był organizatorem imprez artystycznych, kulturalnych, 

edukacyjnych i sportowych na terenie gminy Narew. 

Narwiański Ośrodek Kultury pokrył koszty bieżącej działalności z uzyskanych 

przychodów. Przychodami NOK są dotacje z Urzędu Gminy, wpływ z wynajmu pokoi i 

świetlicy, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz wpływy z innych źródeł. 

W okresie 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. NOK otrzymał: 

- z Urzędu Gminy dotację w wysokości 628 093,57 zł, co stanowi 100,00% zaplanowanej 

kwoty; 

- uzyskał dochody własne (usługa noclegowa) w wysokości 55 365,00 zł, co stanowi 99,99% 

zaplanowanej kwoty; 

- dochody własne (wynajem sali) w wysokości 2 370,00 zł, co stanowi 94,80% zaplanowanej 

kwoty; 

- dochód własny (czynsz dzierżawny) w wysokości 14 760,00 zł, co stanowi 100,41% 

zaplanowanej kwoty; 

- inne wpływy (odsprzedaż energii elektrycznej, wody zimnej) – w wysokości 5 834,95 zł, co 

stanowi 99,91%  zaplanowanej kwoty; 

- kapitalizacja w wysokości 302,65 zł, co stanowi 94,58% zaplanowanej kwoty; 

- darowizny w wysokości 7 300,00 zł, co stanowi 87,95% zaplanowanej kwoty. 

 Środki przeznaczone na działalność Narwiańskiego Ośrodka Kultury zostały 

wykorzystane na funkcjonowanie ośrodka, organizację zajęć stałych - odbywających się w 

ciągu tygodnia (zajęcia świetlicowe, zajęcia wokalne, warsztaty artystyczne), jak również 

organizację wydarzeń kulturalnych i sportowych. Wykorzystano 714 026,17 zł, co stanowi 

99,84% zaplanowanej kwoty. 

W w/w okresie Narwiański Ośrodek Kultury organizował mi.in. następujące 

wydarzenia: 

 

Ferie zimowe  w NOK 

Narwiański Ośrodek Kultury, jak co roku, w tym okresie przygotował zajęcia dla dzieci i 

młodzieży, aby wypełnić czas wolny.  W dniach 23.01 – 3.02. 2023 r. odbyło się 7 warsztatów 

plastycznych, animacje z dyskoteką i zajęcia związane z bezpieczeństwem. 

Wraz z Fundacją „Oni - To My”, dzieci stworzyły piękne obrazki na szkle, kreatywne 

kompozycje z guzików,  eko – torby i mydełka. 

MOBILNA MANUFAKTURA MYDŁA - była to to niecodzienna okazja, aby własnoręcznie 

wykonać pachnące i idealne do kąpieli mydło. Dzieci samodzielnie wybierały kształty, 

dekorowały roślinnymi dodatkami, nadawały mydełkom niepowtarzalny zapach i kolor. 

WARSZTATY MALOWANIA EKO – TOREB,  to warsztaty rękodzielnicze i ekologiczne, 

podczas których dzieci zapoznały się z różnymi technikami malowania na tkaninie. Dzisiaj 

kiedy coraz częściej rezygnujemy z foliowych toreb, a materiałowe stały się trendem, 

malowanie na materiale to świetny pomysł, aby nadać torbie indywidualny charakter. 

Warsztaty „AAA – GUZIK” to przygoda z guzikami. Zadaniem uczestników było wykonanie 

na tekturze dowolnej kompozycji z guzików. Powstały współczesne obrazy, które mogą 

przyozdobić każde wnętrze. Młodzi artyści szukali inspiracji w otaczającym ich świecie, 

przyrodzie, zwierzętach i magicznym świecie. Wykonane prace były bardzo ciekawe i 

kolorowe.  



5 

 

NA  SZKLE MALOWANE -  to bardzo stara sztuka, która dała uczestnikom mnóstwo radości 

z tworzenia i pełne zadowolenie z fantastycznych efektów końcowych już gotowych prac. 

Dzieci pracowały techniką malowania ręcznego, polegającą na nanoszeniu farb na szkło. 

Obrazki powstawały etapami, rozpoczynając od projektu, wyznaczenia konturów 

zaprojektowanej pracy, a następnie nakładania farby na szkło. 

Z działaniami „SŁODKIE SMAKI ŚWIATA - PIERNICZKI 

MIĘDZYNARODOWE” przyjechała do nas Pani Agata Rychcik wraz z wolontariuszkami 

Europejskiego Korpusu Solidarności z Hajnówka Centralna - Stacja Kultury. 

Wolontariuszki pochodziły z Hiszpanii, Ukrainy, Katalonii i Tunezji, przez co była to też mała 

lekcja języka angielskiego. Na warsztatach  wypiekane były świąteczne ciastka 

charakterystyczne dla regionów, z których pochodzą wolontariuszki. Z ich pomocą odbyły się 

też wspaniałe warsztaty tworzenia własnych kosmetyków „EKO KOSMETYKI”. Te 

warsztaty miały na celu zarówno dobrą zabawę, jak i eliminację z naszego życia szkodliwych 

składników i niepotrzebnej chemii.  Było to pachnące, ekscytujące, ekologiczne i twórcze 

doświadczenie, kilka godzin relaksującej aromaterapii. Dzieci wąchały, rozpoznawały i 

zapamiętywały aromaty, aby w końcu stworzyć własną nutę zapachową. Każdy uczestnik mógł 

zabrać do domu słoiczek własnej roboty scrubu do ciała. 

„ANIMACJE NA WESOŁO” - jak sama nazwa wskazuje przyniosły dużo zabawy, 

pozytywnej energii, a przede wszystkim dziecięcego uśmiechu nie schodzącego z twarzy. Były 

tańce, gry i zabawy.  To był piękny i magiczny dzień. 

Podczas warsztatów edukacyjnych na słodko „PTASIE CIASTECZKA”, 

dzięki Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Ptaków, dzieci mogły upiec 

smakowite  ciastka. Były to zajęcia przyrodnicze, których główny motyw stanowiły ptaki i 

zachęcenie dzieci do obserwacji i ochrony przyrody. 

W trosce o bezpieczeństwo naszych uczestników, w czasie ferii zimowych  odbyło 

się  spotkanie z policjantką i strażakami z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Hajnówce 

ph. BEZPIECZNE FERIE.  Funkcjonariuszka omówiła zasady bezpieczeństwa w trakcie 

zabaw na śniegu. Przypomniała również o zagrożeniach związanych z zawieraniem bliższych 

relacji z nieznajomymi, o przepisach ruchu drogowego, roli elementów odblaskowych i innych 

ważnych kwestiach związanych z tą tematyką. Dzięki pogadance strażaków, dzieci zapoznały 

się z regułami zachowania w  nieszczęśliwych sytuacjach, kiedy staną się świadkami zdarzeń, 

w których zagrożone jest ludzkie życie. 

Na zakończenie, wszyscy uczestnicy ferii zimowych otrzymali pamiątkowe dyplomy i 

upominki. Osoby, które nie opuściły żadnych zajęć, otrzymały dodatkowe nagrody. 

  

8 Marca – Dzień Kobiet 

Narwiański Ośrodek Kultury wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną zorganizowały 

uroczysty Dzień Kobiet. 

Atrakcją spotkania był: występ zespołu taneczno - wokalnego ‘TAKT’, działającego przy 

Narwiańskim Ośrodku Kultury, koncert w wykonaniu Pani Ewy Alimowskiej oraz występ 

Kabaretu ‘WIDELEC’. Uczestnicy uroczystości mogli kupić kosmetyki Firmy AVON oraz 

biżuterię z Butiku ANNE MARIE. Nie mogło również zabraknąć loterii fantowej i słodkiego 

poczęstunku. 

 

13.  Rocznica Katastrofy Smoleńskiej 



6 

 

10 kwietnia 2023 r. - w dniu trzynastej rocznicy Katastrofy Smoleńskiej - wspólną modlitwą 

duchowieństwa, z udziałem Wójta Gminy Narew, przedstawicieli władz samorządowych, służb 

mundurowych, uczczono pamięć tragicznie zmarłych. 

W katastrofie wraz z Parą Prezydencką i wszystkimi uczestnikami pielgrzymki na uroczystości 

związane z siedemdziesiątą rocznicą Zbrodni Katyńskiej, tragicznie zginął Arcybiskup 

hajnowski, generał dywizji Miron Chodakowski. 

Arcybiskup Miron urodził się 21 października 1957 r. w Białymstoku. 

Był rektorem Wyższego Prawosławnego Seminarium Duchownego. W 1984 r. został 

podniesiony do godności ihumena, przyjęty w skład duchowieństwa diecezji białostocko-

gdańskiej i mianowany proboszczem parafii p/w Zwiastowania Bogurodzicy w Supraślu. W 

1990 r. podniesiono Go do godności archimandryty i mianowano namiestnikiem monasteru w 

Supraślu. 

15 sierpnia 1998 r. prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski mianował bp. 

Mirona Generałem Brygady i Ordynariuszem Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego. 

Podczas ponad jedenastoletniej posługi biskupa Mirona wiele zmieniło się w wojskowej 

diecezji. Ordynariat objął opiekę duszpasterską nad funkcjonariuszami Policji i Izby Celnej. 

Władyka Miron pełniąc swą posługę podróżował po wielu kontynentach – odwiedzał żołnierzy 

w najniebezpieczniejszych regionach świata, m.in. w Iraku, Afganistanie i Czadzie. Hierarcha 

reprezentował Polską Cerkiew podczas wielu uroczystości państwowych. W 2003 r. na 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, Abp Miron zdobył tytuł doktora nauk teologicznych 

z zakresu historii Kościoła. 10 maja 2008 r. bp Miron został podniesiony do godności 

arcybiskupa. 

Jego Ekscelencja, Najprzewielebniejszy Arcybiskup Miron, Biskup Hajnowski, Prawosławny 

Ordynariusz Wojska Polskiego, zginął 10 kwietnia w katastrofie prezydenckiego samolotu Tu-

154. Samolot rozbił się w Smoleńsku podczas lądowania. Nikt z 88 pasażerów i 7 członków 

załogi nie przeżył. 

 

Obchody 232. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

W dniu 3 maja 2023 roku Narew uroczyście świętowała obchody 232. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Uroczystość  rozpoczęła się Mszą Św. w intencji Ojczyzny i wszystkich 

Polaków w Kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i Św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Narwi, którą odprawił Proboszcz Parafii  ks. Krzysztof Dobrogowski. 

Uczestnicy uroczystości to licznie przybyli mieszkańcy Narwi i okolic, władze gminne, 

samorządowe, powiatowe, duchowni, przedstawiciele służb mundurowych, nauczyciele, 

uczniowie, druhny i druhowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorzy i 

przedstawiciele zakładów pracy. 

Po nabożeństwie odbył się montaż słowno – muzyczny w wykonaniu uczniów z Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Narwi, upamiętniający uchwalenie Konstytucji 3 Maja, pod 

kierownictwem Pani Olgi Hewy i Ewy Alimowskiej. 

Kolejnym punktem było przejście uczestników uroczystości pod pomnik upamiętniający 

zasadzenie Dębu Papieskiego przy kościele, gdzie wspólnie odśpiewano hymn, a następnie 

złożono kwiaty i zapalono znicze. 



7 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Narew Pan Andrzej Pleskowicz. Po okolicznościowym 

przemówieniu,  uczestnicy uroczystości przeszli na Plac 1 Maja, gdzie również złożono kwiaty 

i zapalono znicze przy pomniku poświęconym 100-leciu Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę. 

W miejscach pamięci honorową wartę pełnili harcerze z  35 Drużyny Harcerskiej „ISKRY” z 

Narwi. 

 

VI Międzynarodowy Plener Malarski - Narew 2023 

W dniach 28 kwietnia – 7 maja 2023 r. w Narwi odbył się VI Międzynarodowy Plener Malarski 

zorganizowany przez  Narwiański Ośrodek Kultury. Komisarzem pleneru i 

współorganizatorem był Daniel Gromacki, pracowity i utalentowany artysta malarz 

wywodzący się z Hajnówki. W plenerze wzięło udział 11 artystów.  Wśród uczestników 

znaleźli się reprezentanci Litwy, Polski i Ukrainy. Sprzyjające warunki bytowe, wiejskie, 

malownicze budownictwo, piękne pejzaże, obiekty zabytkowe, nadrzeczne łąki i 

lasy,  sprawiły, że bogate walory przyrodnicze przelane zostały na płótna. Powstały  różnorodne 

prace od pejzażu po realizm magiczny, kubizm, obrazy olejne i akwarele.   Inspiracją dla 

artystów była też  niezwykła i pełna tajemnic Puszcza Białowieska.  Namalowane prace 

ilustrują i oddają ducha miejsca, bogactwo form i barw. Pogoda podczas pleneru była 

wymarzona, uczestnicy pracowali intensywnie przez 10 dni. 

Plener Malarski zakończył się w sobotę wspaniałą wystawą obrazów  na narwiańskim rynku. 

Prace artystów można oglądać w Narwiańskim Ośrodku Kultury przez cały rok. 

Portrety artystów Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Narew 2023: 

1.Daniel Gromacki 

Hajnowianin, jego największą malarską fascynacją  jest pejzaż. W jego obrazach można poczuć 

oddech przyrody, doświadczyć przestrzeni pól i łąk oraz zachwycić się drewnianą architekturą 

podlaskiej wsi.  Subtelnie, bardzo wrażliwie dobiera barwy, tworzących zadziwiający świat 

widziany oczami kolorysty.  

2. Violeta Zidonyte 

 Akwarelistka o miękkiej dłoni i przenikliwym oku. Malarstwo rozpływa się w wyobraźni. 

3. Grzegorz Radziewicz 

 Snuje opowieści o robotach i mechanicznym świecie pełnym uczuć z nutą sentymentalizmu. 

4. Stanisław Poskrobko 

Malarz prymitywista. Farby kładzie na płótna po workach, chodnikach, starych deskach. 

5. Ricardas Garbaciauskas 

Malarz dostojny, wiedzący czego chce od sztuki. Każde pociągnięcie pędzla głęboko przeżyte. 

Abstrakcja, gest i kontemplacja. 

6. Leonid Shmatko 

Emigrant z Ukrainy. Projektant, nauczyciel, dyrektor, a teraz malarz. Malarstwo głęboko 

osadzone w realizmie. 

7. Rimvydas Pupelis 



8 

 

Kubista w czystej postaci. Jak tylko chwyci za pędzel zamienia się w artystę skupionego na 

znalezieniu brył i linii. 

8. Valentinas Varnas 

Malarz plenerzysta. Jego inspiracja to nieustanny, bezpośredni dialog z przyrodą. Przetwarza 

rzeczywistość poprzez wrażliwość na kolor. Coraz bliżej abstrakcji, coraz dalej od 

codzienności. 

9. Arvyds Kasauskas 

Malarz monumentalny. W swoich pracach łączy tradycję z nowoczesnością, pejzaż z 

abstrakcją, realizm z poezją. Malarstwo wielkie, nie tylko w wielkości płótna. 

10. Edward Gałustow 

Białorusin z piękną duszą. Wrażliwość i dobroć widać nie tylko w oczach ale też w pracach 

Edwarda. Malarz, grafik, muzyk z miasta Chagalla. 

11.Wiktor Kabac 

Nestor podlaskich plenerów. Zagłębiony w puszczy, odkrywający nastrój i symbolikę 

krajobrazu. Człowiek o wielu twarzach: malarz, rzeźbiarz, pieśniarz, grafik i miłośnik historii i 

kultury lokalnej. 

 

Występ Zespołu ‘Takt’ na Konkursie Piosenki Ukraińskiej – ‘Z Podlaskiej Krynicy’ 

W dniu 7 maja 2023 r. grupa dziecięca „Takt”, działająca przy Narwiańskim Ośrodku Kultury 

brała udział w XIX Konkursie Piosenki Ukraińskiej w Bielskim Domu Kultury. Był to ich 

pierwszy występ na prawdziwej scenie przy tak licznej widowni. Młodzi artyści wypadli 

wspaniale, pokazując maksimum swoich umiejętności, płynącej z serca szczerości i radości. 

Zespół zajął III miejsce w kategorii „Piosenka współczesna” zespoły do lat 10. To wielki 

sukces. Sam fakt zajęcia jakiegoś miejsca, nawet otrzymanie  dyplomu uczestnictwa powoduje 

radość i ogromne dowartościowanie dzieci, jak też prowadzącej Olhi Prudka. 

 

Festyn  białoruski  ‘I tam żywuć ludzi’ - ‘ I tam żyją ludzie’ w Chrabostówce  

 

Śpiew, taniec, barwne stroje ukazujące piękno naszego regionu oraz szczera i liczna 

publiczność, tak było 4 czerwca 2023 roku na Festynie ‘I TAM ŻYWUĆ LUDZI’ w 

Chrabostówce. Mieszkańcy mieli swoje święto za sprawą Muzeum i Ośrodka Kultury 

Białoruskiej w Hajnówce i Narwiańskiego Ośrodka Kultury.  Dla Chrabostówki ten festyn  był 

wyjątkową atrakcją ze względu na fakt, że jest miejscowością położoną nieopodal Narwi i 

rzadko zdarza się, żeby jakiekolwiek imprezy miały miejsce właśnie tutaj. Dla mieszkańców 

gminy nie było to żadną przeszkodą i licznie przybyli, żeby uczestniczyć w spotkaniu z kulturą 

naszego regionu. Było wyjątkowo sympatycznie, gwarno i radośnie, a skoczne dźwięki 

znanych i lubianych piosenek natychmiast porwały do tańca. 

To już 15 edycja białoruskich festynów z cyklu "I TAM ŻYWUĆ LUDZI". Przez ostatnie 14 

lat Muzeum zorganizowało już 86 takich festynów. Festyny odbywają się bowiem 

w najmniejszych i coraz bardziej wyludniających się wsiach i miasteczkach Białostocczyzny. 

Na scenie zaprezentowały się: Grupa wokalno - taneczna „TAKT” z NOK w Narwi,  

„WANDROUNIK”, „METRO” z Hajnówki, „SEVEN” z Bielska Podlaskiego oraz nasz 

rodzimy zespół „RODNYJ KUT” pod kierownictwem Pana Jana Snarskiego. 



9 

 

   

 Niewątpliwą atrakcją imprezy były konkursy oraz kramik muzealny,  gdzie można było 

zakupić literaturę białoruską, pamiątki, płyty i rękodzieło ludowe. 

Szczególne  podziękowania należą się pani sołtys i mieszkańcom wsi, którzy z ogromnym 

zaangażowaniem, ciepłem i serdecznością uczestniczyli w organizacji  wydarzenia. 

    

 

Potańcówka nad Narwią – powitanie lata   

 

W piątek 10 czerwca, na przystani kajakowej nad rzeką w Narwi odbyła się potańcówka na 

powitanie lata. Zazwyczaj można tam posłuchać śpiewu ptaków. Tym razem było inaczej. 

Dopisała wspaniała pogoda i frekwencja. Zjawiło się dużo osób,  dla których była to świetna 

okazja do spotkania starych przyjaciół i nawiązania nowych znajomości, integracji i 

"naładowania akumulatorów". 

Do tańca przygrywał zespół ‘Dobryje Grajki’. Atmosferę tworzyła rzeka, drewniana 

architektura i lampiony wśród zielonych drzew i krzewów, które z czasem skąpały się w blasku 

księżyca. Dźwięki wybrzmiewały do późnych godzin nocnych. Część osób tańczyła pod sceną, 

część bujała się w rytm muzyki, siedząc na ławkach lub przy ognisku. 

 

 

Kino – Cinema – Lumiere w Narwi 

 

15 czerwca kino ponownie zawitało do Narwiańskiego Ośrodka Kultury. 

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe. 

Najmłodsi widzowie mogli obejrzeć bajki i filmy za darmo, dzięki Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, działającej przy Urzędzie Gminy w Narwi. Bilety były jednocześnie nagrodą za 

czynny udział w warsztatach i zajęciach, które organizuje NOK. 

 

 

II Plenerowa wystawa starych fotografii ‘Narew dawniej i dziś…’ 

I Wystawa Starych Samochodów i Motocykli 

 

 

18 czerwca 2023 r. w niedzielę w Parku w Narwi odbyła się impreza w retro – klimacie, 

fotograficzna i motoryzacyjna podróż w czasie, wielkie święto klasycznej motoryzacji i 

pamiątek rodzinnych,  podczas której przenieśliśmy się o kilka dziesięcioleci wstecz. 

Organizatorem wystaw był Narwiański Ośrodek Kultury wraz z grupą wspaniałych 

wolontariuszy,  strażakami i pasjonatami motoryzacji. 

To już druga taka prezentacja rodzinnych fotografii, ukazujących codzienne życie mieszkańców 

gminy Narew sprzed kilkudziesięciu lat. Ta wyjątkowa ekspozycja, stworzona została wspólnie 

z mieszkańcami. Szczególne podziękowania należą się wszystkim osobom zaangażowanym 

w tworzenie wystawy, w tym zwłaszcza tym mieszkańcom, którzy postanowili sięgnąć 

do swoich domowych archiwów i podzielić się rodzinnymi fotografiami. 

Po kilku latach zbierania, kompletowania, światło dzienne ujrzały reprografie, będące 

powiększeniem starych zdjęć rodzinnych, pochodzących z kolekcji prywatnych, na których 

uwieczniona została Narew i jej mieszkańcy, zwyczaje i obrzędy, życie codzienne, prace w 

polu, ubiory, stare domy, budynki i ulice. 

Pomimo kapryśnej pogody wystawę odwiedziło mnóstwo osób,  prawie każdy znalazł coś dla 

siebie. Wszędzie było słychać opowieści.  Starsi dzielili się wspomnieniami z własnej 

przeszłości i swoich bliskich, znajomych, sąsiadów, przyjaciół, zaś młodsi z zaciekawieniem 

słuchali. W wielu oczach zakręciła się łezka, były chwile wzruszenia i zadumy. 

http://www.nok.narew.gmina.pl/ogloszenia/2432-potancowka-nad-narwia-powitanie-lata-2
http://www.nok.narew.gmina.pl/ogloszenia/2435-kino-w-narwi


10 

 

Spacer po placu rynku i alejkami parku, gdzie wystawione był stare samochody i motocykle, 

skłonił do pogawędek o historii motoryzacji, dla tych dojrzalszych – to okazja by przypomnieć 

sobie czasy młodości i zobaczyć auta czy jednoślady, którymi być może kiedyś sami jeździli. 

Dla młodszych pokoleń to szansa na poznanie przeszłości ich rodziców, bądź dziadków i 

dowiedzenie się więcej o ich pasji. 

Nie obyło się też bez konkursów. Publiczność mogła zagłosować na najładniejszego klasyka 

wśród samochodów i motocykli. Głosami widzów najładniejszym samochodem został ’Żuk 

OSP’, królem motocykli - ‘URAL’. .Uhonorowano również najstarsze okazy techniki. 

Najstarszym wystawianym samochodem była ‘Wołga’. Wśród motocykli – ‘Iż’. 

Dziękujemy wszystkim osobom dobrej woli, którzy organizacyjnie wsparli to duże 

przedsięwzięcie. Bez Waszego zaangażowania, Drodzy Przyjaciele, zorganizowanie Wystawy 

z tyloma atrakcjami nie byłoby możliwe. 

Wernisaż nie jest końcem pracy. Stare fotografie będą nadal zbierane od mieszkańców, 

skanowane i katalogowane. Zaplanowane jest wydanie albumu z wykorzystaniem 

zgromadzonych zdjęć. 

Poza wspaniałą zabawą oraz integracją lokalnej społeczności, prowadzona był zbiórka 

funduszy na wspomożenie rehabilitacji Michała Łukszy - prezesa Ochotniczej  Straży Pożarnej 

w Olchówce, strażaka ochotnika, honorowego dawcy krwi, sołtysa, który walczy o swoją 

sprawność, powrót do zdrowia i normalnego funkcjonowania po wypadku. Podczas imprezy 

zebrano i przekazano na konto zbiórki 1200 zł. 

Z całego serca pragniemy podziękować  wszystkim darczyńcom za okazane wsparcie 

finansowe, szczodry gest, serce i wrażliwość. 

 

 

Piknik z Narwiańskim Ośrodkiem Kultury 

 

20 czerwca 2023 roku w Narwiańskim Ośrodku Kultury odbyło się podsumowanie sekcji 

artystycznych przed wakacjami. Od października spotykaliśmy się systematycznie na różnych 

zajęciach i warsztatach, czego wynikiem były  piękne prace plastyczne, dzieci tańczyły, 

śpiewały i grały na instrumentach podczas różnych uroczystości oraz brały udział w 

konkursach, prezentując swoje talenty muzyczne, wokalne i plastyczne. 

Celem naszych zajęć było między innymi pobudzanie kreatywności, rozwijanie zainteresowań 

i uzdolnień, pogłębianie wiedzy o sztuce, kształtowanie potrzeby i nawyku obcowania i 

wypowiadania się przez sztukę. Staraliśmy się wprowadzić uczestników w artystyczny świat 

i  niezmiennie zaskakiwać kreatywnymi pomysłami. 

Z tej okazji  odbyło się zasłużone ognisko, wspólna zabawa i poczęstunek. Do stałych zajęć 

wrócimy we wrześniu. 

Rodzicom bardzo dziękujemy za współpracę.  

 

 

Zakończenie zajęć tanecznych w roku szkolnym 2022/2023 

 

21 czerwca br.  w Narwiańskim Ośrodku Kultury odbył się pokaz tańca współczesnego  grupy 

tanecznej, w wykonaniu dzieci uczestniczących w zajęciach prowadzonych przez Centrum 

Artystyczno – Edukacyjne dzieci i młodzieży „Tanmuz”, podsumowujący zajęcia w roku 

szkolnym 2022/2023. 

Zespół  tworzą dzieci występujące w różnych grupach wiekowych. Zarówno te najmłodsze, jak 

i starsze, przez cały rok przygotowywały się do wielkiego występu. Młodzi tancerze po raz 

pierwszy mogli pokazać swoje umiejętności. Zaprezentowali kilka fantastycznych układów 

tanecznych, wykorzystując w choreografii między innymi pompony i szarfy, podkreślające 



11 

 

tematykę tańca i utworu muzycznego.  Mimo tremy, przy wielkim aplauzie widzów, dzieci 

spisały się na medal. 

W ten sposób podsumowano okres wytężonej, ciężkiej pracy, aby udać się na zasłużone 

wakacje.  

 

Od stycznia 2023 r. Narwiański Ośrodek Kultury wspólnie z Gminną Komisją do spraw 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizował serię działań profilaktycznych, 

edukacyjnych, warsztatów, projekcji, konkursów tematycznych. 

NOK organizował dzieciom i młodzieży czas wolny, zachęcał do korzystania ze świetlicy, z 

nowych zajęć, do uczestnictwa w turniejach, grach i wyjazdach edukacyjnych, w zajęciach 

grupowych. Dzięki powyższym działaniom udało się pokazać dzieciom i młodzieży, jak w 

sposób atrakcyjny i społecznie akceptowany można spędzać czas wolny, jak kształtować 

umiejętności przeciwdziałania presji środowiska i rówieśników do przejawiania złych 

nawyków, jak zaspokajać swoje potrzeby psychiczne bez uciekania do zachowań 

niepożądanych ze społecznego punktu widzenia.  

Wszystkie działania mogły się odbyć dzięki współpracy i wsparciu finansowemu z Gminnej 

Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z zajęć skorzystało ponad 150. 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Narew. 

 

Odpust i zabawa jak za dawnych lat na św. Antoniego 

Dawniej tradycją było, że przy okazji odpustów parafialnych odbywała się zabawa taneczna 

dla młodych osób i nie tylko. Zwyczaj ten wskrzeszono w Narwi 23 lipca, w dniu kiedy to w 

cerkwi prawosławnej odbywa się odpust ku czci św. Antoniego. O godz. 19.00 na placu rynku 

w Narwi przy remizie strażackiej odbyła się zabawa taneczna, przy piosenkach w wykonaniu 

zespołu Be Happy. Słoneczne popołudnie i ciepły wieczór przyciągnęły tłumy.   

Międzynarodowy Festiwal Teatralny WERTEP w Narwi 

29 lipca br. Międzynarodowy Festiwal Teatralny Wertep, jak co roku zagościł w Narwi. Nad 

rzeką, na przystani kajakowej rozbiło swoje namioty miasteczko festiwalowe. 

To już piętnasta edycja tego niezwykłego, pełnego pasji i dobrego, szalonego aktorstwa 

spotkania sztuki teatralnej z unikatową scenerią naszej podlaskiej natury  i z wierną festiwalową 

publicznością w wykonaniu  profesjonalnych i amatorskich teatrów z Polski i 

zagranicy.    Widownia to przede wszystkim mieszkańcy miejscowości i okolic ale także liczni 

goście z całej Polski, którzy bez wizyty na Wertepie nie wyobrażają sobie wakacji. 

W tym roku widzowie w piknikowym nastroju,  mogli zobaczyć: „Balladę 

Cygańską”, opowiadającą o  cygańskiej dziewczynce, która z rodzicami wędrowała taborowym 

wozem przez Polskę i „Strugolaki” - opowieść  o drewnianej skrzyni stolarza w wykonaniu 

grupy Falco Show z Polski.  

Artyści z Warszawy ze Sceny 96 zagrali familijny spektakl "Czarny łabędź". Widowisko 

inspirowane było bajką o Brzydkim Kaczątku. Poruszało ono problem braku tolerancji dla 

odmienności, innego wyglądu, innego zachowania niż to ogólnie przyjęte i akceptowane. W 

idealnym świecie sielanki pojawił się ten obcy - inny. Różnił się od reszty społeczności, dlatego 

był wyśmiewany i gorzej traktowany. Mimo swojej odmienności znalazł wsparcie w rodzinie, 

która się nim zaopiekowała. 



12 

 

Teatr Delikates zaprosił na spektakl "Pozor uz nemôžem", będący na pograniczu spektaklu i 

happeningu. Scena przeistoczyła się  w interaktywny plac zabaw, w którym dorośli bawili się 

jak dzieci.    

Artystów z Grupy WoRaZu można było zobaczyć w  widowisku dla dorosłych „Urażone 

guru”. Spektakl zaskakiwał artystyczną  odwagą i oddaniem swej pasji ruchu i tańca na rzecz 

ekologii. 

Сreative School “What If” & Vechoria Theatre “The places of happy people”. Spektakl grany 

przez młodych ludzi doświadczonych wojną na Ukrainie. Używając teatru przedmiotu i 

własnych wypowiedzi opowiadali o swoich przeżyciach, planach i marzeniach. 

Oryginalna historia o grupie nastolatków, którzy wyruszają w niesamowitą podróż – w 

poszukiwaniu miejsca, w którym żyją szczęśliwi ludzie. Przemierzając morza, podróżując 

pociągiem lub pieszo, zastanawiają się, czym jest szczęście, a po dotarciu do ostatniego punktu 

podróży rozumieją, że szczęście w rzeczywistości kryje się w bardzo małych i prostych 

rzeczach.  

Na zakończenie dnia wystąpił Teatr Usta Usta w spektaklu multimedialnym „Cykl”, łączącym 

instalacje przestrzenne, grę aktorską oraz animacje komputerowe. Odnosił się do regularności, 

powtarzalności elementów codzienności, natręctw, cykliczności marzeń sennych, które 

wpływają na naszą osobowość i sposób istnienia. 

Wertepowi towarzyszyły też inne atrakcje. Nasze gospodynie z Koło Gospodyń w 

Narwi  zapewniły wszystkim miłośnikom sztuki pyszny bufet gastronomiczny. 

Przygotowały  jagodzianki, ciasta, ciasteczka, chleb ze smalcem i ogórkiem małosolnym, babkę 

ziemniaczaną, pyszną lemoniadę, ciepłe i zimne napoje. 

Uczestnicy festiwalu mogli  zostawić swoją cegiełkę na specjalnym stoisku z jedzeniem 

wegetariańskim i tym samym wesprzeć akcję charytatywną na rzecz  pierwszego wiejskiego 

Hospicjum Stacjonarnego Proroka Eliasza w Makówce. W wyniku akcji udało się 

zebrać  kwotę 850 zł, która została wpłacona na konto hospicjum. Serdecznie dziękujemy 

ofiarodawcom za serce i wsparcie.  

15 Sierpnia – Święto Wojska Polskiego 

15 sierpnia br. Gmina Narew uczciła Święto Wojska Polskiego oraz 103. rocznicę Bitwy 

Warszawskiej.  Tradycyjnie uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i Św. Stanisława Biskupa i Męczennika. W jej trakcie 

modlitwy skierowane były w intencji Ojczyzny, służb mundurowych, stojących na straży 

naszego bezpieczeństwa oraz Ukrainy zmagającej się z wojną. W tym dniu w kościele 

katolickim obchodzone jest również święto kościelne - jedno z najstarszych, mające swój 

początek w V wieku - Święto Matki Boskiej Zielnej, a właściwie Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny. 

W uroczystości wzięli udział mieszkańcy gminy, duchowni, władze samorządowe, 

przedstawiciele służb mundurowych i zakładów pracy oraz strażacy z OSP Narew. 

Święto Wojska Polskiego zostało ustanowione na pamiątkę Bitwy Warszawskiej. Była to 

zwycięska bitwa stoczona w 1920 roku, w czasie wojny polsko - bolszewickiej. Bitwa 

Warszawska zadecydowała o zachowaniu niepodległości przez Polskę i przekreśliła plany 

rozprzestrzenienia rewolucji na Europę Zachodnią.  Znaczenie bitwy było tak duże, 

że wydarzenie to zaczęto nazywać Cudem nad Wisłą i obchodzić jako Święto Wojska 

Polskiego co roku 15 sierpnia. W obecnych czasach dzień ten nabiera szczególnego znaczenia. 

Stanowi ukłon w stronę służb mundurowych (wojska, straży granicznej, policji), które każdego 

dnia są w pełnej gotowości do obrony naszych granic. 



13 

 

Po modlitwie, krótkie okolicznościowe przemówienie wygłosił wójt Gminy Narew Pan 

Andrzej Pleskowicz. Następnie wszyscy uczestnicy uroczystości, złożyli wieńce i zapalili 

znicze przed grobem starszego strzelca Juliana Kupcewicza, żołnierza 3 kompanii Pułku 

Strzelców Wileńskich, poległego w dniu 25 lipca 1920 r. w wojnie polsko – bolszewickiej, przy 

kościele w Narwi, przy pomniku upamiętniającym 100 – lecie Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę na Placu 1- Maja oraz pod tablica upamiętniającą gen. dyw. Mirona 

Chodakowskiego, Prawosławnego Ordynariusza Wojska Polskiego, tragicznie zmarłego w 

katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem przy Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym.  

Taneczny koniec lata 

Z okazji zakończenia wakacji 1 września 2023 r. w Narwi odbyła się ostatnia tego lata 

potańcówka zorganizowana przez Narwiański Ośrodek Kultury, podczas której muzyczną 

oprawę sprawowały zespoły ‘Horpyna’ i ‘Dobryje Grajki’. Tradycyjnie  odbyła się w 

przepięknych okolicznościach przyrody, jakie zapewnia nasza okolica, na przystani kajakowej 

nad rzeką. Atmosfera była gorąca, frekwencja dopisała, a najważniejsze, że nie zabrakło 

świetnych humorów. 

Dobrą zabawę gwarantował występ gwiazdy wieczoru – grupy ‘Horpyna’ z Olsztyna. Repertuar 

zespołu, to folk-rock osadzony w klimatach ukraińskich, w których czuje się zadziornego 

kozackiego ducha, a bogata historia zespołu pozwala uznać go za jedną z najbardziej 

rozpoznawalnych grup muzycznych w Polsce i jednocześnie prekursora tego nurtu wśród 

zespołów ukraińskich. Koncerty ‘Horpyny’ to niezwykle emocjonalna podróż po etnicznych 

brzmieniach. 

Do tańca zagrała również nasza rodzima muzyczna petarda, czyli zespół ‘Dobryje Grajki’, który 

w mig rozruszał uczestników zabawy. Było ognisko, stoiska z napojami chłodzącymi i 

przekąskami. 

 

11 listopada – 105. Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

11 listopada 2023 r. w Narwi odbyły się uroczystości związane z Narodowym Świętem 

Niepodległości. W obchodach wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy 

Narew, duchowieństwo, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji i firm, strażacy z OSP 

Narew, zaproszeni goście, nauczyciele, uczniowie, harcerze oraz mieszkańcy. 

Uroczystości rozpoczęły się modlitwą za Ojczyznę w cerkwi pw. Podwyższenia Krzyża 

Pańskiego, którą odprawił ks. Bogumił Korniluk. 

Następnie zebrani udali się pod tutejszą szkołę, aby zapalić znicze i złożyć wieńce przy 

pomniku Powstańców Styczniowych oraz krótką modlitwą i kwiatami upamiętnić patrona 

szkoły, gen. dyw. Mirona Chodakowskiego, Prawosławnego Ordynariusza Wojska Polskiego, 

tragicznie zmarłego w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. 

W dalszej części uroczystości odbyła się Msza Święta za Ojczyznę w Kościele p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 

celebrowana przez Proboszcza Krzysztofa Dobrogowskiego. 

Po części religijnej program artystyczny zaprezentowała młodzież szkolna, pod kierunkiem 

Pani Ewy Alimowskiej i Anety Jakoniuk - Tchórz. Był to piękny, pełen emocji montaż słowno 

- muzyczny o tematyce patriotycznej, opowiadający historię polskiej niepodległości, o którą 

Polacy musieli wielokrotnie stawać do walki, broniąc jej, tracąc i odzyskując. Była to opowieść 



14 

 

zbudowana z fragmentów dokumentów, utworów literackich i piosenek ilustrujących istotne 

epizody dziejów naszego narodu i jego zmagań o utrzymanie bytu państwowego.  

Po mszy i akademii obchody uroczystości przeniosły się pod kościół, gdzie po odśpiewaniu 

hymnu państwowego, złożono kwiaty i wieńce przed grobem Żołnierza z II Wojny Światowej 

- Juliana Kupcewicza. 

Następnie wszyscy w asyście straży pożarnej, przemaszerowali pod pomnik poświęcony 100 - 

leciu Odzyskania Niepodległości przez Polskę, ufundowany przez Mieszkańców Gminy Narew 

w 2018 r., gdzie nastąpiło uroczyste złożenie wieńców. 

Obchody zakończyły się modlitwą i złożeniem kwiatów we wsi Hoźna, w miejscu dawnego 

cmentarza, na którym, jak wynika z archiwalnych zapisów, pochowano trzech powstańców. 

 

Powstanie Styczniowe 

W piątkowy wieczór, 10 listopada 2023 r. w Kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 

Panny i Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Narwi odbył się spektakl słowno - muzyczny 

pt. "Powstanie Styczniowe", w wykonaniu aktora Jerzego Zelnika i pianisty Wojciecha 

Świętońskiego. 

Można było usłyszeć interpretacje wierszy m.in. Marii Konopnickiej, Edwarda Słońskiego i 

Tadeusza Makowieckiego. Zostały też odczytane wspomnienia, odezwy i oceny powstania. 

Spektakl był wspaniałą lekcją historii, a jednocześnie ucztą poetycko – muzyczną. 

Goście przybyli na zaproszenie Proboszcza Ks. Krzysztofa Dobrogowskiego. 

Zadanie sfinansowane ze środków ministerstwa kultury i ze środków ministerstwa obrony 

narodowej. Patronuje mu Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. 

 

Koncert ‘Podlaska Jesień’ 

19 października w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi w ramach 32 

Festiwalu Ukraińskiej Kultury na Podlasiu „Podlaska Jesień”, jak co roku odbył się 

klimatyczny koncert. Na scenie wystąpiły zespoły z Ukrainy i Polski, prezentujące bogatą 

kulturę ukraińską - tradycyjną, folklorystyczną i współczesną. Jest to przedsięwzięcie, które 

obejmuje miejscowości, w jakich ludzie posługują się gwarą ukraińską.  Koncert, który 

rozpoczął się cudowną energią, płynącą z występu dzieci, potem młodzieży, stopniowo zaczął 

przybierać bardziej profesjonalną nutę, na zakończył profesjonalnym pokazem zespołów z 

Ukrainy. Występy zespołów stały na bardzo wysokim poziomie artystycznym. Profesjonalizm, 

piękna choreografia i energetyczny przekaz sprawiły, iż koncert został przyjęty przez widzów 

w entuzjastyczny sposób. Nie zabrakło podziękowań od gości, w stronę całego Narodu 

Polskiego za pomoc, a ze strony polskiej, życzeń pokoju dla Ukrainy. 

W tym roku na scenie zaprezentowali się: 

Chór "Chabry" z Narwi, Zespół "Reczeńka" z Koźlik, Zespół Wokalno - Taneczny ‘Takt’ z 

Narwi (NOK), Dziewczęcy zespół "Czyżowianki" z Czyż, Zespół Pieśni HDK "Echo Puszczy" 

z Hajnówki, Amatorskie Wokalne Trio "Żywycia" z Zorii – Ukraina, Zespół Pieśni "Serpanok" 

z Korca  - Ukraina. 



15 

 

Festiwal odbył się w ramach projektu Związku Ukraińców Podlasia, dzięki dotacji Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji RP, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych Ukrainy, burmistrzów Bielska Podlaskiego, Hajnówka oraz Siemiatycz, a także 

gmin: Narew, Bielsk Podlaski oraz wójta Gminy Czeremcha. Wydarzenie jest dofinansowane 

ze środków Województwa Podlaskiego oraz Miasta Białegostoku. 

 

Koncert Źmiciera Wajciuszkiewicza 

23 listopada br. w Narwiańskim Ośrodku Kultury odbył się koncert poezji śpiewanej czołowego 

artysty niezależnej sceny białoruskiej,  barda Źmiciera Wajciuszkiewicza, cenionego  muzyka, 

piosenkarza, gitarzysty i kompozytora, znanego już naszej publiczności z klimatycznych 

koncertów. 

Źmicier Wajciuszkiewicz, czyli po prostu ‘Todar’, nie wymaga w Narwi specjalnej reklamy. 

Zapraszany jest co kilka lat, gdyż ma tu swoje grono wielbicieli i słuchaczy. Ma bardzo dobry 

kontakt z publicznością, opowiada pomiędzy utworami raz zabawne, a raz refleksyjne anegdoty 

i zachęca do wspólnego śpiewania białoruskich melodii. 

 

 

Spotkanie Wigilijne 

Tradycją stało się już coroczne Spotkanie Wigilijne organizowane dla mieszkańców naszej 

gminy. To wyjątkowe wydarzenie jest wspólnym dziełem wielu instytucji, m.in. Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Narwi, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Narwiańskiego 

Ośrodka Kultury , Urzędu Gminy, jak też Parafii Rzymskokatolickiej i Prawosławnej w Narwi. 

Przepiękny koncert kolęd i pastorałek miał miejsce w czwartkowy wieczór 21 grudnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

Na wstępie harcerze z drużyny Iskry z Narwi przekazali na ręce gospodarza Wójta 

Gminy  Betlejemskie Światełko Pokoju i dokonali symbolicznego zapalenia świec 

bożonarodzeniowych. 

Oficjalnie uroczystość rozpoczęli Wójt Gminy Pan Andrzej Pleskowicz i Sekretarz Gminy 

Joanna Majewska powitaniem zaproszonych gości oraz złożeniem życzeń świąteczno – 

noworocznych licznie zebranym na sali mieszkańcom.  

Tego wieczoru obejrzeć można było  Jasełka Bożonarodzeniowe przeplatane pięknymi 

kolędami w wykonaniu uczniów, których do występu przygotowały Panie Olga Hewa i Ewa 

Alimowska i montaż świąteczny zespołu ‘Takt’ z Narwiańskiego Ośrodka Kultury. 

Następnie przed publicznością wystąpił chór ‘Harmoń’ działający przy Parafii Prawosławnej 

w Łosince pod kierunkiem Marii Paszko oraz chór ‘Chabry’ Parafii Prawosławnej w Narwi pod 

dyrekcją Ałły Kamieńskiej. Zgromadzeni usłyszeli najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki 

wykonane w wersji instrumentalno – wokalnej oraz a’capella. Wspólne kolędowanie jest 

pięknym staropolskim zwyczajem, który przetrwał do dziś i łączy pokolenia. To piękna 

tradycja. Warto ją pielęgnować i przekazywać młodemu pokoleniu.  Uroczystość połączyła 

dorosłych, młodzież, dzieci i była dla wszystkich piękną lekcją kultury. 

Po tym nastąpiła najbardziej oczekiwana chwila przełamania się opłatkiem, podzielenia 

prosforą i złożenia sobie wzajemnie życzeń oraz degustacja wigilijnych potraw, 

przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich. 

http://www.nok.narew.gmina.pl/wydarzenia/2463-spotkanie-wigilijne-2


16 

 

Na zakończenie  serdeczne życzenia i przesłania świąteczne przekazali wszystkim 

zebranym ks. Krzysztof Dobrogowski - proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Narwi i ks. 

Michał Dudicz - proboszcz  Parafii Prawosławnej w Narwi.  

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się do przygotowania tej 

podniosłej i jakże ważnej dla społeczności lokalnej uroczystości. Zorganizowanie całej imprezy 

było możliwe dzięki dofinansowaniu Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi. Składamy serdeczne 

podziękowania wykonawcom, przybyłym gościom i mieszkańcom. 

 

Od 23 stycznia (plan całoroczny) NOK wprowadził do planu aktywności działalność 

profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym i uzależnieniom. W ciągu 

kilku miesięcy (w okresie sprawozdawczym) zrealizował wiele działań edukacyjnych, 

warsztatów, spotkań, projekcji filmowych, konkursów tematycznych. 

NOK organizował dzieciom i młodzieży czas wolny, zachęcał do korzystania ze świetlicy, z 

nowych zajęć, do uczestnictwa w turniejach, grach i wyjazdach edukacyjnych, w zajęciach 

grupowych. Dzięki powyższym działaniom udało się pokazać dzieciom i młodzieży, jak w 

sposób atrakcyjny i społecznie akceptowany można spędzać czas wolny, jak kształtować 

umiejętności przeciwdziałania presji środowiska i rówieśników do przejawiania złych 

nawyków, jak zaspokajać swoje potrzeby psychiczne bez uciekania do zachowań  

niepożądanych ze społecznego punktu widzenia.  

Wszystkie działania mogły się odbyć dzięki współpracy i wsparciu finansowemu z Gminnej 

Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z zajęć skorzystało ponad 180. 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Narew. Uczestnikami byli również dorośli (co najmniej 40 

osób), rodzice uczniów, mieszkańcy z terenu gminy. 

 

 

            DYREKTOR 
Narwiańskiego Ośrodka Kultury: 

                                                                                                                                                                           Agata Smoktunowicz 

 

 

 

 

 

 
 


